
『地学教育』掲載論文超過ページ料金改定のお知らせ 

令和５年７⽉１⽇ 
会員の皆様 

⽇本地学教育学会 常務委員会 
       地学教育編集委員会 

 
いつも学会誌『地学教育』をご利⽤いただき，誠にありがとうございます． 

このたび，掲載論⽂の超過ページ料⾦の改定についてお伝えしたく，ご連絡させていただ
きます． 
 
『地学教育』誌につきまして，これまで会員の皆様から，超過ページ料⾦値下げの御要望
をいただいてきました．そこで令和５年９⽉１⽇以降に『地学教育』誌へ御投稿いただい
た論⽂につきまして，刷り上がり 10 ページまではこれまで通りの無料を維持しつつ，刷
り上がり 11〜14 ページは 1 ページごとに 8000 円に改定することに致しました．しかし，
現在の会員数・財政基盤では，⼀律に値下げすることは難しい状況ですので，別表に⽰す
通り，15 ページ以上は 1 ページごとに 16000 円とすることに致します． 
 
皆様には⼤変ご迷惑をお掛け致しますが，何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます．

今後も本誌『地学教育』を通して，会員の皆様が地学教育の振興および地学の普及を図るこ
とができますよう努めて参りますので，引き続き，何卒宜しくお願い申し上げます． 
【別表】 

 


